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背景

币安web和app版本已经比较成熟，功能越来越强大，体积也越大，导致性能延迟、
还有某些国家vpn配置问题，需要开发一款桌面版本软件，面向专业用户，需要体验
能够更好。



币安自己是交易所，集成现货、各种衍生品合约、期权、杠杆、理财，同一个平台拥
有多品种的交易，则意味着开发成本和难度要比市场上金融产品更复杂。



交易能力、交易品种的不同导致用户使用的平台工具都不同，每个工具都有自己优势
点，Tradingview侧重分析，有非常多的中高级用户用Tradingview分析k线，A股同花
顺、东方财富做的不错，能够将分析、资金量能、交易做的均衡；MT4擅长外汇、黄
金、原油的杠杆交易，富途老虎美股分析做的也不错，盈透的交易、自定义、跨全球
做的最好。



交易所交易做的不好，用户有流失的风险，行情分析做的不好，市场上有更好的分析
产品，用户可能用竞品的产品分析，来币安交易，也会有流失的风险，币安需要不断
研发更好体验的产品，一直保持创新。

职业交易
员的屏幕



市场金融产品

传统市场，不同交易用户、交易品种、市场、工具决定了不同的用户
使用的产品是不一样的，只有职业交易员会交易多品种对冲。



行情分析会吸引大量的用户，在整个交易链路里面，分析消耗用户的
时间最长，交易只是最后的下单行为，依靠分析能获取很多用户，A股
东财，美股富途都是靠分析起来的，tradingview这些年依靠分析获取
大部分的专业用户。



加密货币行业诞生较晚，传统金融经过几十年的发展很多产品创新点
可以直接借鉴，研发难度相对容易。



产品目标：设计一款体验均衡，集合市场各种优点的加密货币软件。



当前市场的产品
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副屏幕

主屏幕

多屏幕-副屏幕

弹窗交易/资产/划转

用户在任何一个页面都可以完成交易，而不用回到交易面板

交易/划转/资产面板

一级导航

控制左侧内容区切换

资产、划转、交易快捷入口

Electron 架构



行情

现货

自选

理财

合约

主标签入口

主标签为核心功能频道的入口，控制右边内容
区域的切换，除交易之外，不同频道之间不发
生自动切换；

顶部为快捷操作入口，通过临时弹窗显示，最
常用的为搜索和交易、划转、账户的入口；

便于用户在任何一个页面出现资产不足弹窗进
行划转，查资产、交易。

内容切换区域

快捷入口

自定义的保存方案

用户多场景切换

Electron 框架



自选

行情
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自选侧重对自选品种进行分析、盯盘检测币种的异动，布局主要针对专业用户技术分析，也可以切换成盯盘模式



弹窗交易面板，便于用户快速交易划转面板 交易面板的设置

交易面板自定义
满足不同屏幕，不同交易行为的交易员

支持交易的自定义设置，例如弹窗交易面板，方便用户在任何一个位置都可以快速进入交易面板交易



行情

现货

自选

理财

合约

行情
提供市场涨跌概览、币种异动、指标筛选，币种信息简介；

未来拓展新闻资讯等功能，为用户创造交易逻辑条件，诱导用户快速下单。



行情

现货

自选

理财

合约

自定义-自适应容器
根据不同的设备，用户自定义的大小，按照页面容器的比例自
适应大小，每个模块都可以站看收起，避免出现当前web网页版
本在大屏幕上自适应问题，



交易

划转

自定模版组件
功能组件化、前后端接口模块化，用户可以选择合约、现货交易模版进行盯盘、分析和交易

也可以根据自己的能力模型和硬件设备，自己拖动组件创建盯盘和交易面板，并能够对每个组件进行细节的功能和布局的设计。



例-34寸显示器设置
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现货

自选

理财

合约

合约交易



钱包

币安后端的接口早起设计和支付宝早起非常像，各个业务部门做自己独
立的业务，交易记录和资产都在自己的部门，有自己的独立的接口，这
也导致交易记录和盈亏分析都是分离的，用户无法进行快速的对账，只
能自己手动查看加起来计算每天的收益。



盈亏分析和年度账单是无法计算的，需要推动中台部门合并重构后端的
接口，支持盈亏分析和年度、月度账单的计算。

资产分布

收益日历

3月收益

日

13

-1.34k
-6.56%

20

-1.34k
-3.55%

6

-1.34k
-9.56%

27

-8.34k
-11.56%

+56.34k
+8.48%
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-18.34k
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7
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-3.60%
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一
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六

-$7481.54 收益率 -8.45%

2021/03 月 年
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今日     近5日     近1月     年初至今     近2年      2021/01/01     至     2020/01/01       

总资产走势
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资产净值     48,607.48               当日收益               -$7481.54



钱包

币安的钱包最混论，用户无法在一个页面快速了解自己的持仓，进行快
速的平仓操作，充值、提现、快速交易、对账、平仓是最能反映一个金
融产品体验的优劣地方，因为用户在应对系统风险对这部分效率要求极
高，这个方面做的最好的是mt4/盈透。



重构钱包资产的接口，能够支持用户在一个页面快速查看自己的持仓、
盈亏数据，后续和交易接口对接，方便用在钱包进行平仓操作。
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Thanks

从行情到理财、交易、桌面端的架构设计，不仅仅是重构前台，核心是重构整个后台的接口，需要不断端长期的投
入资源重构，为了能够支持未来更高用户的交易需求，为过去分布式的业务开发埋下隐患进行整合，只有经过优化

完才能提高产品的整体体验及性能，满足不同交易层级用户的需求。
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